
Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1304280123 
Processo Administrativo N° 13042801 23-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 10/05/2023 10:21:37 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
 CADASTRO DE PROPOSTA FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

051202308:50:27 S 	 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
05/202309:14:24 CADASTRO DE PROPOSTA LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 

 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 
 CADASTRO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 
 CADASTRO DE PROPOSTA CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 
 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 
 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 
 CADASTRO DE PROPOSTA NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 
 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 
 CADASTRO DE PROPOSTA RAF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RAF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
 CADASTRO DE PROPOSTA DAIANE FREITA SILVA -  ME 
 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DAIANE FREITA SILVA -  ME 
 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

22/05/202323:18:24 CADASTRO DE PROPOSTA UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 
 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 
 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 

I

3/05/2023 07:55:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
3105/202307:56:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 

 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia. 
23/05/2023 09:27:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise das propostas, vamos inicio a fase de lances. 
23/05/2023 09:27:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa sorte! 

     

      

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: COFFE BREAK 
Descrição: 21433 - COFFE BREAK: CAFÉ; LEITE; ACHOCOLATADO; CHOCOLATE QUENTE; IOGURTE; DOIS TIPOS DE SUCO 
DA FRUTA; DOIS TIPOS DE BOLO CASEIRO; TAPIOCA REDONDA RECHEADA; PÃO COM PATÊ. INCLUSO; TALHERES DE 
METAL; GUARDANAPOS; COPO DE VIDRO. LOCAL DESIGNADO PELA SECRETRIA DE SAÚDE 
Quantidade: 2.050 	 Valor Unit: 12,50 	 Valor Total: 25.625,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

141051202310:32:58 
22/051202308:48:45 

22/051202309:36:37

221051202311:04:34
2210512023 12:28:57
2210512023 14:34:16

22105/202314:36:17
22/051202315:18:30
221051202315:49:46

22/051202316:17:17
221051202317:00:43
221051202319:47:45
221051202319:53:05

221051202322:24:46 

23/051202305:16:12 
231051202306:12:35 
231051202307:43:58 

23/051202309:27:13 

1 RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 	134 19.073.765/0001-80 19,88 	 12,50 	 Sim 

Gerado em: 23/05/2023 09:44:50 
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MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 045 	26.393.75310001-06 19,88 12,70 1,60 Sim 

3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 026 	41.250.142/0001-94 19,88 12,99 2,28 Sim 

4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 013 	04.011.796/0001-39 19,88 13,50 3,93 Sim 

5 DAIANE FREITA SILVA - ME 114 	32.863.576/0001-79 19,88 14,40 6,67 Sim 

6 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 095 	08.272.030/0001-69 19,88 16,90 17,36 Sim 

7 LAEM CASA REFEICOES LTDA ME 141 	11.750.292/0001-04 19,88 17,00 0,59 Sim 

8 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 043 	27.141.930/0001-11 19,80 19,11 12,41 Sim 

9 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 112 	18.552.033/0001-00 19,88 19,53 2,20 Sim 

10 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 083 	19.612.832/0001-97 19,88 19,79 1,33 Sim 

11 NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA 077 	14.555.504/0001-82 

DESCLASSIFICADOS 

19,88 19,88 0,45 Sim 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/05/2023 10:21:37 PUBLICADO 

11/05/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

23105/2023 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23105/2023 09:28:06 DISPUTA 

23/05/2023 09:28:06 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 
	

19,88 

2310512023 09:28:06 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 043) 
	

19,80 

23/05/2023 09:28:06 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
	

19,88 

23105/2023 09:28:06 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 
	

19,88 

23/05/2023 09:28:06 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 112) 
	

19,88 

23/05/2023 09:28:06 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 141) 
	

19,88 

23105/2023 09:28:06 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 013) 

0/05/2023  09:28:06 LANCE NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 077) 

23/0512023 09:28:06 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 
	

19,88 

23/0512023 09:28:06 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 095) 
	

19,88 

23/05/2023 09:28:06 LANCE DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 114) 
	

19,88 

23/05/2023 09:29:46 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 
	

19,70 

23/05/2023 09:30:11 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 013) 
	

19,85 

23/05/2023 09:30:13 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 095) 
	

19,75 

23/05/2023 09:31:47 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 
	

19,69 

23105/2023 09:32:00 LANCE DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 114) 
	

19,65 

23/05/2023 09:32:19 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 112) 
	

19,60 

23/05/2023 09:32:53 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 
	

19,59 

23/05/2023 09:33:38 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 
	

19,55 

23105/202309:33:52 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 
	

19,79 

23/05/2023 09:34:21 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 112) 
	

19,53 

23/05/2023 09:34:28 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 043) 
	

19,11 

23(05/2023 09:34:38 LANCE DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 114) 
	

19,10 

23/05/2023 09:34:41 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 
	

19,00 

Gerado em: 23/05/2023 09:44:50 

19,88 

19,88 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

23/05/2023 09:36:22 LANCE RAF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 
	

18,90 

23/05/2023 09:36:22 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

23105/2023 09:36:30 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 18,80 

23/05/2023 09:36:41 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 
	

18,70 

23I05/2023 09:36:47 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 095) 	 18,69 

23/05/2023 09:37:08 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 	 18,60 

23/05/2023 09:37:09 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 	 18,65 

23/051202309:37:14 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 013) 	 18,61 

23/051202309:37:26 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 	 18,50 

23/05/202309:37:43 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 141) 	 18,48 

063/05/2023 09:37:53 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 	 18,00 

105/202309:38:01 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA  DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 17,55 

231051202309:38:02 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 	 16,00 

231051202309:38:31 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 	 15,90 

23105/202309:38:42 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 141) 	 17,00 

23105/202309:38:56 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 	 15,50 

23/05/2023 09:39:06 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 095) 	 16,90 

23/05/2023 09:39:13 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 	 15,00 

23/05/2023 09:39:16 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 15,40 

23/05/2023 09:39:29 LANCE RAF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 	 14,50 

23/05/2023 09:39:30 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 14,90 

23/05/2023 09:39:44 LANCE DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 114) 	 14,40 

231051202309:40:17 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 013) 	 14,00 

23/05/202309:40:32 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 13,00 

23/05/202309:40:34 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 	 13,90 

231051202309:40:41 MENSAGEM LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 141) 
regoeiro (a), favor atentar-se a preços inexequíveis. 
/05/2023 09:40:52 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 013) 	 13,50 

23/05/2023 09:40:57 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 026) 	 12,99 

23/05/2023 09:41:16 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 	 12,80 

23/05/202309:41:57 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 	 12,70 

23/05/2023 09:42:19 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 	 12,50 

23/05/2023 09:44:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
23/0512023 09:44:24 HABILITAÇÃO 

LOTE 2. HABILITAÇÃO 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: BUFFET: (ALMOÇOIJANTAR) 
Descrição: 21434- BUFFET: (ALMOÇO/JANTAR) - ARROZ BRANCO OU A GREGA; MACARRÃO; DOIS TIPOS DE CARNE 
(ENTRE BRANCA E VERMELHA); FAROFA, SALADA DE VERDURAS, SUCO OU REFRIGERANTE. INCLUSO: TALHERES DE 
METAL, PRATOS E LOUÇAS, COPOS DE VIDRO. LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA DA SAÚDE. 
Quantidade: 2.100 	 Valor UnIt.: 21,00 	 Valor Total: 44.100,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 23/05/2023 09:44:50 
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MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 138 	19.073.765/0001-80 	32,36 21,00 Sim 

2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 023 	41.250.142/0001-94 	32,36 21,50 2,38 Sim 

3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 025 	26.393.753/0001-06 	3236 22,00 2,33 Sim 

4 DAIANE FREITA SILVA - ME 028 	32.863.576/0001-79 	32,36 24,00 9,09 Sim 

5 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 015 08.272.03010001-69 32,36 28,39 18,29 Sim 

6 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 085 	11.750.292/0001-04 	32,36 28,40 0,04 Sim 

7 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 079 	04.011.79610001-39 	32,36 29,92 5,35 Sim 

8 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 050 	27.141.930/0001-11 	32,30 31,12 4,01 Sim 

9 FGM COMERCIO E SERVIÇOS  EIRELI 137 	18.552.033/0001-00 	32,36 31,35 0,74 Sim 

10 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 115 	19.612.832/0001-97 	32,36 31,89 1,72 Sim 

.1 NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA 117 	14.555.504/0001-82 	32,36 32,36 1,47 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

  

10/05/2023 10:21:37 PUBLICADO 

    

     

11/05/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

    

23/0512023 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/0512023 09:28:06 DISPUTA 

2310512023 09:28:06 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 
	

32,36 

23/05/2023 09:28:06 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 050) 
	

32,30 

2310512023 09:28:06 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
	

32,36 

23/05/2023 09:28:06 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 
	

32,36 

23/05/2023 09:28:06 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 085) 
	

32,36 

$/0512023 09:28:06 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 137) 
	

32,36 

23/05/2023 09:28:06 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 079) 
	

32,36 

2310512023 09:28:06 LANCE NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 117) 
	

32,36 

23/051202309:28:06 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 
	

32,36 

23105/2023 09:28:06 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 015) 
	

32,36 

23/05/2023 09:28:06 LANCE DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 028) 
	

32,36 

23105/202309:29:56 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 
	

32,20 

23/05/2023 09:31:02 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 015) 
	

32,10 

23/05/202309:31:28 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 

 

32,00 

23/05/2023 09:31:56 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 

 

31,99 

23/05/202309:32:16 LANCE DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 028) 
	

31,95 

23/05/202309:32:29 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 
	

31,94 
23105/202309:32:39 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 137) 

	
31,90 

231051202309:33:01 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 
	

31,50 
23/05/202309:33:49 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 

	
31,40 

23/05/2023 09:34:34 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 050) 
	

31,12 

23/0512023 09:34:37 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 
	

31,89 

23/05/2023 09:34:44 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 137) 
	

31,35 

Gerado em: 23/05/2023 09:44:50 	
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MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

23/05/2023 09:34:52 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 

Rubrica 

31,00 31,00 

23/05/2023 09:35:10 	LANCE 	DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 028) 30,95 

23105/2023 09:35:20 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 30,50 

23/05/2023 09:36:33 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 30,40 

23105/2023 09:36:33 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

23/05/2023 09:36:45 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 30,11 

23/05/2023 09:36:59 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 30,00 

23/05/2023 09:37:19 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 29,90 

23/05/2023 09:37:19 	LANCE 	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 015) 29,99 

23/05/2023 09:37:40 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 079) 29,92 

é/05/2023  09:38:01 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 29,50 

/05/2023 09:38:02 	LANCE 	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 085) 29,88 

23/05/202309:38:10 	LANCE 	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 085) 29,48 

23/05/2023 09:38:13 	LANCE 	MÁ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 29,10 

23/05/2023 09:38:16 	LANCE 	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 015) 29,45 

23/05/2023 09:38:16 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 29,00 

23/05/2023 09:38:23 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 28,50 

23/05/2023 09:38:31 	LANCE 	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 015) 28,45 

23/05/2023 09:38:38 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 28,00 

23/05/2023 09:38:44 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 27,00 

23/05/2023 09:39:07 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 26,50 

23/05/2023 09:39:09 	LANCE 	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 085) 28,40 

23105/2023 09:39:17 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 26,00 

23105/2023 09:39:28 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 25,00 

23/05/2023 09:39:55 	LANCE 	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 015) 28,39 

23/05/2023 09:40:02 	LANCE 	DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 028) 24,00 

• /05/2023 09:40:15 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 23,90 

23/05/2023 09:40:17 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 23,00 

23/05/2023 09:40:26 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 22,90 

23/05/2023 09:40:50 	MENSAGEM 	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 085) 
Pregoeiro (a), favor atentar-se a preços inexequíveis. 
23/05/2023 09:41:33 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 22,50 

23/05/2023 09:41:45 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 22,00 

23/05/2023 09:41:55 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 023) 21,50 

23/05/2023 09:42:30 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 21,00 

23/05/202309:44:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
23/05/2023 09:44:34 HABILITAÇÃO 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
ITEM 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 23105/2023 09:44:50 



Y Gerado em: 23/05/2023 09:44:50 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: REFEIÇÕES TIPO 
QUENTINHA 

Descrição: 21435 - REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ISOPOR CONTENDO: BAIÃO OU 
ARROZ; FEIJÃO; FAROFA; SALADA DE VERDURAS; MACARRÃO; DOIS TIPOS DE CARNE (BRANCA OU VERMELHA); 
ACOMPANHADA DE SUCO DA FRUTA OU REFRIGERANTE. A REFEIÇÃO DEVE SER ENTREGUE NO PERIMETRO DO 
MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM (ZONA URBANA) 
Quantidade: 2.050 	 Valor Unit.: 13,90 Valor Total: 28.495, 00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

1 RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 039 	19.073.765001-80 18,86 13,90 Sim 

2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 028 	26.393.753/0001-06 18,86 14,00 0,72 Sim 

3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 124 	41.250.14210001-94 18,86 14,50 3,57 Sim 

FREITA SILVA - ME 043 	32.863.576/0001-79 18,86 14,90 2,76 Sim ,DAIANE 

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 102 	08.272.030/0001-69 18,86 16,80 12,75 Sim 

6 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 113 	11.750.29210001-04 18,86 16,99 1,13 Sim 

7 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 114 	04.011.796/0001-39 18,86 17,30 1,82 Sim 

8 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 040 	19.612.832/0001-97 18,86 18,00 4,05 Sim 

9 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 052 	27.141.930/0001-11 18,80 18,22 1,22 Sim 

10 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 068 	18.552.033/0001-00 18,86 18,62 2,20 Sim 

11 NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA 037 	14.555.504/0001-82 18,86 18,86 1,29 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIL(%) ME 

MOViMENTOS DO LOTE 

1010512023 10:21:37 PUBLICADO 

1110512023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

È 

05/2023  07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

05/2023 09:28:07 DISPUTA 

23/05/2023 09:28:07 LANCE 

23/0512023 09:28:07 LANCE 

23/0512023 09:28:07 LANCE 

23105/202309:28:07 LANCE 

23/051202309:28:07 LANCE 

2310512023 09:28:07 LANCE 

23/05/2023 09:28:07 LANCE 

23/05/202309:28:07 LANCE 

23/05/2023 09:28:07 LANCE 

23105/2023 09:28:07 LANCE 

23/05/2023 09:28:07 LANCE 

23/05/2023 09:30:08 LANCE 

23/05/2023 09:31:06 LANCE 

23/05/2023 09:31:44 LANCE 

23105/202309:32:07 LANCE 

23/05/2023 09:32:28 LANCE 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 18,86 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 18,80 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 124) 18,86 

FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 18,86 

LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 113) 18,86 

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 18,86 

NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 037) 18,86 

RAF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 18,86 

DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 043) 18,86 

HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 114) 18,86 

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 18,86 

RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 18,75 

HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 114) 18,81 

CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 18,70 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 124) 18,69 

DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 043) 18,85 



Rubrica 

18,64 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

23105/2023 09:32:39 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 124) 

23/05/2023 09:33:01 	LANCE 	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 068) 18,62 

23/05/2023 09:33:10 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 124) 18,50 

23/0512023 09:34:00 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 18,45 

23/05/2023 09:34:46 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 18,22 

23/05/2023 09:34:54 	LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 18,00 

23/05/2023 09:35:01 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 124) 17,90 

23/05/2023 09:35:25 	LANCE 	DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 043) 17,85 

23/05/2023 09:35:39 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 124) 17,80 

23/05/2023 09:36:44 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 17,70 

3/05/2023 09:36:44 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

/05/2023 09:36:55 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 17,55 

23/05/2023 09:37:17 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 124) 17,50 

23/05/2023 09:37:28 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 17,40 

23/05/2023 09:37:43 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 124) 17,00 

23/05/2023 09:37:46 	LANCE 	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 17,39 

23/05/2023 09:37:51 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 114) 17,30 

23/05/2023 09:38:27 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 16,50 

23/05/2023 09:38:52 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 124) 16,00 

23/05/2023 09:39:07 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 15,90 

23/05/2023 09:39:21 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 124) 15,00 

23/05/2023 09:39:44 	LANCE 	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 113) 16,99 

23/05/2023 09:40:17 	LANCE 	DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 043) 14,90 

23/05/2023 09:40:18 	LANCE 	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 17,29 

23/05/2023 09:40:38 	LANCE 	CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 16,80 

23/05/2023 09:40:42 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 124) 14,50 

/05/2023 09:40:51 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 14,00 

3/05/2023 09:41:00 	MENSAGEM 	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 113) 
Pregoeiro (a), favor atentar-se a preços inexequíveis. 
23/05/2023 09:42:44 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 13,90 

23/05/2023 09:44:46 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
23/05/2023 09:44:47 HABILITAÇÃO 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
ITEM 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
ftem: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: LANCHES 
Descrição: 21436 - LANCHES: SANDUICHE DE CARNE MOIDA OU SALSICHA AO MOLHO COM BATATA PALHA; 
ACOMPANHADO DE SUCO DE TRUTA OU REFRIGERANTE. INCLUSO GUARDANAPOS, COPOS DESCARTAVEIS. LOCAL 
DESIGNADO PELA SECRETARA DA SAUDE. 
Quantidade: 1.750 	 Valor Unit.: 9,00 

	
Valor Total: 15.750,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dlt.(%) ME 
1 RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 	043 19.073.765/0001-80 13,50 	 9,00 

Gerado em: 23/05/2023 09:44:50 



)O o 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

2 NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA 	058 	14.555.504/0001-82 	13,50 9,20 

Rubrica 

Sim 2,22 

3 DAIANE FREITA SILVA - ME 137 	32.863.576/0001-79 13,50 9,40 2,17 Sim 

4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 124 	26.393.753/0001-06 13,50 9,90 5,32 Sim 

5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 131 	41.250.142/0001-94 13,50 10,00 1,01 Sim 

6 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 140 	04.011.796/0001-39 13,50 11,60 16.00 Sim 

7 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 101 	11.750.292/0001-04 13,50 11,99 3,36 Sim 

8 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 047 	27.141.930/0001-11 13,50 12,88 7,42 Sim 

9 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 088 	19.612.832/0001-97 13,50 13,01 1,01 Sim 

10 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 003 	18.552.033/0001-00 13,50 13,25 1,84 Sim 

Sim 11 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 063 	08.272.030/0001-69 

DESCLASSIFICADOS 

13,50 13,45 1,51 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/05/2023 10:21:37 PUBLICADO 

11/05/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

23/05/2023 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/05/2023 09:28:07 DISPUTA 

23/05/2023 09:28:07 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 13,50 

23/05/2023 09:28:07 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 047) 13,50 

23/05/2023 09:28:07 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 13,50 

23/05/2023 09:28:07 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 131) 13,50 

23/05/2023 09:28:07 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 13,50 

23/05/2023 09:28:07 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 101) 13,50 

23/05/2023 09:28:07 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 140) 13,50 

• /05/2023 09:28:07 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 13,50 

23/05/2023 09:28:07 LANCE NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 13,50 

23/05/2023 09:28:07 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 13,50 

23/05/2023 09:28:07 LANCE DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 137) 13,50 

23/05/2023 09:30:18 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 13,40 

23/05/2023 09:31:20 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 140) 13,49 

23/05/2023 09:32:17 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORA LTDA (PARTICIPANTE 063) 13,45 

23/05/2023 09:32:21 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 131) 13,39 

23/05/2023 09:32:41 LANCE DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 137) 13,30 

23/05/2023 09:33:15 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 13,25 

23/05/2023 09:33:20 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 131) 13,00 

23/0512023 09:34:09 LANCE RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 12,90 

23/05/2023 09:34:54 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 047) 12,88 

23/05/2023 09:35:12 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 131) 12,85 

23/05/2023 09:35:38 LANCE DAIANE FREITA SILVA - ME (PARTICIPANTE 137) 12,80 

23105/2023 09:35:47 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 131) 12,75 

23/05/2023 09:36:07 

Gerado em: 23/05/2023 

LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 13,01 

09:4450 8 de 9 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

23/05/2023 09:36:28 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 

Rubocã  

12,50 

23/05/2023 09:36:29 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

23/05/2023 09:36:54 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 12,40 

23/05/2023 09:37:01 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 12,00 

23/05/2023 09:37:19 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 11,90 

23/05/2023 09:37:35 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 131) 11,80 

23/05/2023 09:37:39 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 11,50 

23/05/2023 09:37:53 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 11,40 

23/05/2023 09:38:04 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 140) 11,60 

23/05/2023 09:38:05 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 11,20 

23/05/2023 09:38:13 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 131) 11,00 

3/05/2023 09:38:36 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 10,90 

23/05/2023 09:38:59 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 131) 10,00 

23/05/2023 09:39:04 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 9,90 

23/05/2023 09:39:10 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 9,50 

231051202309:40:14 	LANCE 	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 101) 11,99 

231051202309:40:32 	LANCE 	DAIANE FREITA SILVA -  ME (PARTICIPANTE 137) 9,40 

231051202309:41:07 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 058) 9,20 

231051202309:41:09 	MENSAGEM 	LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 101) 
Pregoeiro (a), favor atentar-se a preços inexequíveis. 
23/05/2023 09:42:00 	LANCE 	RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 9,00 

23/0512023 09:44:01 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
23/05/2023 09:44:01 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: 	 TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 23/05/2023 09:44:50 	 9 de 9 


